
 

 

COPIA 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.20 DEL 23/02/2021 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE 

(O.D.V.) DEL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI PER L'ANNO 

2020.           
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTITRE del mese di FEBBRAIO alle ore UNDICI e minuti 

TRENTA nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco  Sì 

3. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Assessore No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BELLOMO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 20 del 23/02/2021 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE 

(O.D.V.) DEL RAGGIUNGIMENTO DEGLI OBIETTIVI PER L'ANNO 

2020.           
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 23/02/2021 Daniele Bellomo F.to Daniele Bellomo 

Regolarità 

Contabile 

Favorevole 23/02/2021 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 08/11/2019, sono stati approvati i 

criteri per la valutazione delle Posizioni Organizzative istituite e la metodologia per la relativa 

valutazione periodica; 

 

Richiamati i Decreti del Commissario Prefettizio n. 3/2019 e n. 12/2019 e del Sindaco n. 1/2020 di 

nomina dei Responsabili di Servizio, con i quali sono stati individuati per l’anno 2019 i seguenti 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi Comunali, relativamente alle Posizioni Organizzative 

individuate nell’ambito del Comune di Colli Verdi: 

 

• Area 1: Tributi – Amministrativo – Demografico ed Elettorale – Informativo – Sport e Tempo Libero 

– Rag. Barbara Ferri (3/2019); 

• Area 2: Economico e Finanziario, Istruzione, Cultura e Servizi alla Persona – Rag. Stefano Degli 

Antoni (3/2019); 

• Area 3: Polizia Locale - Polizia Rurale - Polizia Commerciale/ Suap - Polizia Ambientale - Polizia 

Edilizia - Gestione Verbali, Notifiche, Accertamenti – Rag. Giuseppe Bandanera (3/2019); 

• Area 4: Patrimonio, Lavori Pubblici, Protezione Civile e Urbanistica – Arch. Paola Maria 

Montecucco (1/2020); 

 

Dato atto che con i sopra citati decreti sono stati fissati gli importi della retribuzione di posizione da 

corrispondere ai Responsabili dei Servizi del Comune, nonché la misura percentuale massima della 

retribuzione di risultato; 

Considerato che l’indennità di risultato deve essere corrisposta a seguito di valutazione del grado di 

raggiungimento degli obiettivi che sono stati assegnati in sede di approvazione del D.U.P. e del 

Bilancio di Previsione 2020/2022, nonché di approvazione del Piano della performance adottato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 05/06/2020 che ha individuato gli obiettivi specifici per 

ciascuno dei responsabili sopra citati; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale si è provveduto alla nomina del Nucleo di Valutazione del Comune per il triennio 2020/2022 

nelle persone dei Sigg.: 

- Dott. Umberto Fazia Mercadante – Presidente 

- Dott. Daniele Torti – Esperto esterno 

- Dott. Alfredo Garavaglia – Esperto esterno; 

 

Atteso che a far tempo dal 01/02/2021 il Dott. Umberto Fazia Mercadante è stato collocato a riposo per 

limiti di età, e che, da tale data il Segretario Comunale reggente è il Dott. Daniele Bellomo che assume 

la Funzione di Presidente del Nucleo di Valutazione; 

Viste le risultanze del verbale conclusivo trasmesso in data 19/02/2021, sottoscritto dal predetto Organo 

di Valutazione in ordine alla misurazione dell’attività svolta dai Responsabili dei Servizi nel corso 

dell’anno 2020, nel quale viene espresso parere favorevole all’erogazione della retribuzione di risultato 

nella misura ivi indicata; 

Ritenuto di condividere sia la metodologia che gli esiti dell’attività valutativa effettuata; 

Visto il D. Lgs. 27/10/2009, n. 150; 



 

 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e visto il parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 151 

c. 4 D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, le retribuzioni di risultato relative 

all’attività dell’anno 2020, nelle misure previste dai citati Decreti Sindacali in premessa esposti, ai 

seguenti dipendenti comunali:     

                                           

• Area 1: Tributi – Amministrativo – Demografico ed Elettorale – Informativo – Sport e Tempo 

Libero – Rag. Barbara Ferri (3/2019); 

• Area 2: Economico e Finanziario, Istruzione, Cultura e Servizi alla Persona – Rag. Stefano Degli 

Antoni (3/2019); 

• Area 3: Polizia Locale - Polizia Rurale - Polizia Commerciale/ Suap - Polizia Ambientale - Polizia 

Edilizia - Gestione Verbali, Notifiche, Accertamenti – Rag. Giuseppe Bandanera (3/2019); 

• Area 4: Patrimonio, Lavori Pubblici, Protezione Civile e Urbanistica – Arch. Paola Maria 

Montecucco (1/2020); 

 

negli importi definiti dall’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) nel verbale di 

valutazione dell’attività svolta dai Responsabili di Servizio redatto in data odierna ed allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI DARE MANDATO all’Ufficio competente di erogare ai dipendenti del Comune di Colli Verdi i 

predetti importi con imputazione ai pertinenti capitoli del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2020/2022, dando atto che la somma occorrente è stata mantenuta a F.P.V. e nella 

gestione residui passivi del Bilancio del Comune di Colli Verdi, al fine dell’erogazione dei fondi 

spettanti; 

 

3. DI INCARICARE i competenti Uffici comunali della pubblicazione del presente atto sul sito 

istituzionale del Comune, nel pertinente link della Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento, con 

separata votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex l’art. 134, comma 4, del                                 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : BELLOMO DANIELE 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 
CERTIFICA 

 

 

che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 

ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000,       

n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

Colli Verdi, 09/03/2021 Il Segretario Comunale 

F.to:BELLOMO DANIELE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Colli Verdi, 09/03/2021 Il Segretario Comunale 

BELLOMO DANIELE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/03/2021 

 

❑ In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma,                                               

D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma,                                    

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Colli Verdi, 23/03/2021 

Il Segretario Comunale 

F.to:BELLOMO DANIELE 

 

 


